Управление образования
Администрации Катав-Ивановского

муниципального района

ПРИКАЗ
«01» октября 2022 г. № 159

Об итогах проведения мониторинга показателей
по повышению уровня сформированности ценностных
ориентаций обучающихся

В целях повышения уровня сформированности ценностных ориентаций
обучающихся, воспитания гармонично развитой и социально ответственной личности,
обеспечения условий защиты детей от информации, в воспитания и поддержки
ученического самоуправления и повышения роли организаций обучающихся у
правлении образовательным процессом, обеспечения эффективного взаимодействия
детских и иных общественных объединений с образовательными организациями
проведен мониторинг показателей по оценке сформированности ценностных
ориентаций обучающихся общеобразовательных организаций Катав-Ивановского
муниципального района по итогам 2021-2022 учебного года.

На основании подготовленного анализа мониторинга показателей по оценке
сформированности ценостных ориентаций обучающихся общеобразовательных
организаций по итогам 2021-2022 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить дорожную карту по формированию ценностных ориентаций

обучающихся общеобразовательных организаций в 2022-2023 учебном году
(Приложение к приказу).

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Принять к сведению и для учета в работе анализ мониторинга показателей
по оценке сформированности ценностных ориентаций обучающихся
общеобразовательных организаций по итогам 2021-2022 учебного года.
2.2. Обеспечить выполнение плана мероприятий по формированию ценностных
ориентаций обучающихся общеобразовательных организаций в 2022-2023
учебном году.
2.3. Принять эффективные меры по повышению уровня сформированности
ценностных ориентаций обучающихзся в 2022-2023 учебном году.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования Е.С.Юрина

Приложение к приказу
№159 от 01.10.2022 г.

Дорожная карта по формированию ценностных ориентаций обучающихсяв 2021-2022
учебном году

№ Наименование Мероприятия на уровне
школы

Мероприятия на уровне
муниципального
образования

1 Проведение мероприятий
по развитию правовой и
политической культуры
детей, расширению
конструктивного участия в
принятии решений,
затрагивающих их права и
интересы, в том числе в
различных формах
самоорганизации,
самоуправления,
общественно значимой
деятельности

Проведение школьных
мероприятий согласно
рабочей программе
воспитания, календарно-
тематических планов
воспитательной работы,
планов внеурочной
деятельности и
дополнительного
образования
Месячник правовых
знаний
Месячник гражданско-
патриотического
воспитания
Декада по антикоррупции

«Парламентский урок –
2022» на тему: «Парламент,
общество и я»,
День Героев Отечества.

2 Содействие проведению
массовых общественно-
спортивных мероприятий и
привлечение к участию в
них детей

Проведение школьных
мероприятий согласно
рабочей программе
воспитания, календарно-
тематических планов
воспитательной работы,
планов внеурочной
деятельности и
дополнительного
образования

Спартакиада школьников,
Туристический слет,
Президентские состязания,
Фестивали ГТО,
Лыжня России
Участие во Всероссийском
конкурсе среди ШСК,
Районный шахматный
турнир среди обучающихся
ОУ.

3 Воспитание у обучающихся
чувства ответственности за
состояние природных
ресурсов, умений и навыков
разумного
природопользования,
нетерпимого отношения к
действиям, приносящим
вред экологии.

Проведение школьных
мероприятий согласно
рабочей программе
воспитания, календарно-
тематических планов
воспитательной работы,
планов внеурочной
деятельности и
дополнительного
образования

Экологические акции
«Чистый берег»,
Участиве в региональных и
всероссийский конкурах.

4 Проведение культурных
мероприятий,
направленных на
популяризацию российских
культурных, нравственных
и семейных ценностей

Согласно календарно-
тематическому плану
воспитательной работы

Согласно календарному
плану мероприятий

5 Содействие
профессиональному
самоопределению,
приобщение детей к
социально значимой
деятельности для
осмысленного выбора
профессии

Согласно календарно-
тематическому плану
воспитательной работы

Ярмарка профессий,
Анкетирование
обучающихся по
профориентации,

6 Создание условий, методов
и технологий для
использования
возможностей
информационных ресурсов,
в первую очередь
информационно-
телекоммуникационной
сети «Интернет», в целях
воспитания и социализации
детей

Проведение школьных
мероприятий с участием
родителей согласно
рабочей программе
воспитания, календарно-
тематических планов
воспитательной работы,

Уроки по информационной
безопасности в сети
«Интернет»

7 Работа детских
общественных
объединений,
содействующих
воспитательной
деятельности

Согласно рабочей
программе воспитания,
календарно-тематических
планов воспитательной
работы

Мероприятия по плану
отрядов ЮИД, Юнармия,
РДШ

	ПРИКАЗ